
1 

 

Z á p i s    6/2013 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Zákolany 

konaného dne 27. června 2013 od 17.15 hodin na obecním úřadu  

 

 

Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:15 hodin 

starostkou obce Lucií Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  

 

Kontrola usnášeníschopnosti 

Přítomni: 6 členů  obecního zastupitelstva – viz prezenční listina. 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Byl schválen zápis č. 5//2013 na návrh ověřovatelů Jana Kolenčíka a Petra Bláhy. Ověřovateli zápisu č. 

06/2013 byli předsedajícím jmenováni Eduard Rejfíř a Jiří Mairich a zapisovatelem Martina Armstrong 

Program: 

I. Hospodaření s majetkem obce 

 1) Objekt bývalého Cukrovaru 

 2) Rozpočtové opatření 

 

II. Projekty obce 

 1) Cyklostezka Zákolany – Kralupy 

 2) Chov ovcí 

 3) Aukce energie 

 4) Pianka – zahrada, přejezd, odvodňovací příkop 

  

III. Různé 

 

1) Povodně v Zákolanech 

2) Anketa za zlepšení autobusové dopravy 

3) Nový most  

4) Oprava viaduktu  

5) Oprava zdi Malého sokolského hřiště 

6) Podholí - brigáda 

7) Akce 

 

IV. Diskuse 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem. 

 

 

I. Hospodaření s majetkem obce 

 

1) Vodní dílo – zatrubnění Třebusického potoka 

Obec v posledních týdnech řeší problematiku zatrubnění části Třebusického potoka. Stavba se nachází ve 

špatném technickém stavu a je zapotřebí, aby ji vlastník opravil. Vzhledem k tomu, že se k vlastnictví 

nehlásí současný majitel bývalého cukrovaru, bylo vyvoláno jednání s příslušnými úřady. Obec obdržela 

oznámení o věci nalezené ze Stavebního odboru Magistrátu města Kladna a od Povodí Vltava, státní 

podnik. V odpovědi na oznámení obec nesouhlasí s výkladem o věci nalezené a argumentuje tím, že majitel 

vodního díla je znám.  

 

2) Rozpočtové opatření 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6. 

 

II. Projekty obce 

 



2 

 

1) Cyklostezka Zákolany – Kralupy 

Obec zajišťuje administrativní kroky, jež jsou podmínkou schválení stavebního povolení: smlouvu o 

smlouvě budoucí se SŽDC a Povodní Vltava a výměnu pozemků s TJ Sokol. 

 

2) Chov ovcí 

V červnu bylo v lokalitě Kovárské pláně umístěno 20 ovcí. V současné době žijí v provizorním přístřešku. 

 

3) Aukce energie 

Více Vladimír Dobeš – přesouvá se do zářijového zasedání. Vl. Dobeš nebyl přítomen.  

 

4) Pianka – zahrada, přejezd, odvodňovací příkop 

Po dohodě s SŽDC byl upraven příkop mezi zahradou Pianky a kolejemi. Před zahájením oprav 

komunikace bude opraveno potrubí pod vozovkou. Srovnaný povrch bude oset trávou. Zbývá dořešit boční 

zajištění opěrné zdi, která vykazuje známky opotřebení a vyklání se. 

 

V. Různé 

 

1) Povodně v Zákolanech 

V minulých týdnech hrozily Zákolanům, podobně jako dalším obcím v ČR záplavy. Situace byla nakonec 

méně nebezpečná, než se očekávalo, přesto drželi hasiči a technické služby pohotovost. Především 

odklízeli naplaveniny z lávek a spadlé stromy. Hasiči pak pomáhali v lokalitách, které voda zaplavila. 

 

2) Anketa za zlepšení autobusové dopravy 

Před odesláním ankety na odbor dopravy Středočeského kraje byl návrh na posílení autobusových linek 

konzultován s dopravci. Pan Landa (bus č. A23) nás ujistil, že navýšení je reálné a zároveň informoval o 

probíhajícím jednání s obcemi Dřetovice a Stehelčeves, které též budou žádat o zlepšení dopravní 

dostupnosti. Pokud by jejich požadavek byl vyslyšen, znamenalo by to i zlepšení pro Zákolany. 

 

3) Nový most v Zákolanech 

V pátek 28.6.2013 se koná závěrečné setkání všech dotčených orgánů k předání nového mostu. Ze strany 

obce nebudou žádné připomínky, neboť veškeré naše požadavky byly splněny. 

 

4) Oprava viaduktu směr Otvovice 

První oprava proběhla ve dnech 22. – 23. června v nočních hodinách a nenarušila tak provoz. Oprava 

železné konstrukce je plánována na podzim. 

 

5) Oprava zdi Malého sokolského hřiště 

Po dlouhých deštích došlo k poškození zdi Malého sokolského hřiště. Na požádání TJ Sokol byla 

provedena oprava na náklady obce. 

 

6) Podholí – brigáda 

Pavel Hladík požádal o součinnost při opravě a rekonstrukci tábořiště v Podholí. V prvních červencových 

týdnech zde bude několik rodin stavět kuchyň, upravovat zničené břehy potoka a poškozenou louku. Bude-

li mít někdo zájem, je vítána pomoc. 

 

7) Parkování v obci 

Více Jiří Šup 

 

8) Akce 

100 let fotbalu 

Dokino 

Country festival 

Budeč – přes dva kopce. 

 

 

VI. Diskuse 

 



3 

 

 

 

 

 

 

____________________________________    ____________________________ 

    Eduard Rejfíř         a        Jiří Mairich      Lucie Wittlichová 

 

 

Vypracováno: 1.7.2013 

 

 


